
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 146 Data 30-12-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO ORGANIZZAZIONE UFFICIO TRIBUTI
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 09:30, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Vice Segretario Comunale  TOCCHIO LUCA
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione del Responsabile dell’Ufficio Finanziario-Tributi-Personale,
registrata al protocollo dell’Ente al n. 7202 del 28/12/2020 che si allega;

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 158 del 11/12/2020 di approvazione del PEG 2020-

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



in via definitiva;

Acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile da
parte del Responsabile dell’area economico finanziaria ai sensi e per gli effetti
dell’art. 49 del T.U.E.L.;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

di autorizzare il Responsabile dell’Area Finanziaria Associata a provvedere1)
ad organizzare l’ufficio tributi in prospettiva dell’uscita della dipendente
addetta a tale servizio secondo i seguenti indirizzi:
impiego part-time di un dipendente dell’Area Tecnica, con qualifica di-

geometra, ai fini dell’attività di ricognizione degli immobili privati soggetti
a tassazione comunale e supporto dell’attività di accertamento e controllo
dell’evasione;
impiego della dipendente addetta dell’area finanziaria all’attività di-

front-office e quant’altro necessario all’organizzazione e al buon
funzionamento dell’ufficio tributi;
adozione di un gestionale software integrato con gli altri programmi ed in-

particolare con quello dell’anagrafe e della gestione del territorio;
adozione di ogni altra iniziativa gestionale e provvedimenti organizzativi ai-

fini dell’ottimale gestione del servizio, in particolare in prospettiva della
sempre più avanzata digitalizzazione richiesta dalle disposizioni di legge e
ministeriali;

 di allegare al presente atto per farne parte integrante e sostanziale la2)
relazione del responsabile dell’area finanziaria associata prot. n. 7202 del
28/12/2020;

di dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente3)
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA E
CONTABILE in ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Vice Segretario Comunale
              F.to TOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 29-01-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 29-01-2021                   Il Vice Segretario Comunale
   F.to TOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 29-01-2021                                  IL Vice Segretario Comunale
                                                     F.toTOCCHIO LUCA

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Vice Segretario Comunale
F.to TOCCHIO LUCA

DELIBERA DI GIUNTA n. 146 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


